
Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1)    Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 10/2015 - 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OFICINA DE 
ÓRTESE E PRÓTESE PARA URE DR. MARCELO CANDIA UNIDADE 
DE ABRANGÊNCIA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE / SESPA.
1-2)-EMPRESAS VENCEDORAS: 
- GUARANI-  Comércio e Representações LTDA  CNPJ Nº: 
10.641.510/0001-00
VALOR: R$ 170.331,96 (Cento e setenta mil trezentos e trinta e 
um reais e noventa e seis centavos).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 170.331,96 (Cento e setenta mil 
trezentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos).
BELÉM, 10 DE JULHO DE 2015
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS / SESPA

Protocolo 851421

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/3º CRS/SESPA/2015
O 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, através de seu Pregoeiro, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por LOTE, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição 
de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda da Vila de 
Santo Antonio do Prata, pelo período de 12 meses, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
ABERTURA: 23/07/2015
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações).
Castanhal (PA), 10 de julho de 2015.
João Paulo batista Arnour
PREGOEIRO/3º CRS/SESPA

Protocolo 851481

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 430 E 431 de diárias de 10/07/15
Objetivo:Realizar  ciclo de reunião de implementação do 
Conselho Municipal de Saúde.
servidores: Eliana S. Balestreri comissionado mat. 57208111
Elso G. de Meneses   motorista mat: 57206404-1 periodo 
15/07/15 quant. 0,5
Origem: Castanhal/Marapanim  período 14 e 15/07/15 Quant: 
duas meias diarias
Ordenador: Ricardo Gomes Pavão

Protocolo 851209

Port. Nº 432 e 433 de Diárias de 10 /07/ 15
Objetivo:Monitoramento do serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência -SAMU192,no município.
Servidores:Waldocelys P. M. Moraes motorista mat. 572064061
Rosiane de Nazaré S. de Sousa Enfermeira mat. 51665431
Origem: Castanhal/ Marapanim  Periodo: 14 /07/15 quant. 0,5
Ordenador: Ricardo Gomes Pavão

Protocolo 851222

Port. Nº 434 e 435 de Diárias de 10 /07/ 15
Objetivo:Monitoramento do serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência -SAMU192,no município.
Servidores:Elso G. de Menezes motorista mat. 572064041
Rosiane de Nazaré S. de Sousa Enfermeira mat. 51665431
Origem: Castanhal/ São D. do Capim  Periodo: 16 /07/15 quant. 
0,5
Ordenador: Ricardo Gomes Pavão

Protocolo 851263

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 547 DE 07 DE JULHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar técnicos do Ministério da Saúde para 
vistorias no Hosp. Geral e Hosp. Santo Antonio Maria Zacaria e 
ainda realizar treinamento para equipe  SAMU 192 em Bragança. 
E realizar vistoria técnica no município de Marapanim.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança e Marapanim/PA
Nome do servidor (a): Redson Rogério Moura Gonçalves
Cargo: Enfermeiro
Matricula: 57190600-1
Data início: 13/07/2015
Data término: 16/07/2015
Quantidade: 3,5 (Três e meia diárias)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 542 DE 01 DE JULHO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da 
dengue com ênfase para as operações de campo de combate ao 
Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera e Quatipuru/PA
Nome do servidor (a): Antonio de Nazaré Braga Ribeiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matricula: 0498845
Data início: 13/07/2015
Data término: 15/07/2015
Quantidade: 2,5 (Duas e meia diárias)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 851344

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 833597
PORTARIA N° 0134/2015 DE 27 DE MAIO DE 2015

PUBLICADA NO DOE N°32895 DE 28/05/2015.
Onde se lê: Servidor: (a) CONCEDER, de acordo com o artigo 98 
da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servidor Márcio Moisés Almeida 
Ramos, Matrícula nº 5896129/1, Técnico de Enfermagem, 
Estável, lotado no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 23/10/2011 a 22/10/2014.
Leia-se: Triênio de 23/11/2011 a 22/11/2014
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 851262

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 622/2015-DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.973 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/23908 
de 20/01/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
I - RECONDUZIR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão 
de Processo Sindicância Investigatória, designada pela portaria 
nº 097/2015 de 09/01/2015, para a apuração e conclusão de 
que trata o processo nº  2015/23908 de 20/01/2015.
II - Manter em vigor os demais termos da PORTARIA N° 
097/2015-GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de junho de 2015
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 851270
PORTARIA N° 639/2015 - GAB/DG/HOL.     

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;                                                               
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/281530 
de 30/06/2015, no qual solicita a substituição do membro da 
Comissão de Sindicância instituída pela Portaria nº 482/2015 
- GAB/DG/HOL  referente ao processo nº 2015/ 162666 de 
17/04/2015.
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR para atuar no processo de Sindicância 
Investigatória nº 2015/162666 de 28/04/2015  instituido pela 
Portaria nº 482/2015 - GAB/DG/HOL, a servidora ELOÍSA HELENA 
ARAÚJO COSTA, Psicóloga(membro), matricula nº 54181833/2 
pela servidora SUELY DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS, 
Agente Administrativo (membro), matricula nº 3260119/1 a 
partir de 02/07/2015.
II - Manter em vigor os demais termos da Portaria nº  482/2015 
- GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 851271
PORTARIA N° 638/2015 - GAB/DG/HOL.     

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;                                                               
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/281480 
de 30/06/2015, no qual solicita a substituição do membro da 
Comissão de Sindicância instituída pela Portaria nº 477/2015 
- GAB/DG/HOL  referente ao processo nº 2015/ 174379 de 
28/04/2015.
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR para atuar no processo de Sindicância 
Investigatória nº 2015/174379 de 28/04/2015  instituido pela 
Portaria nº 477/2015 - GAB/DG/HOL, a servidora ELOÍSA HELENA 
ARAÚJO COSTA, Psicóloga(membro), matricula nº 54181833/2 
pela servidora SUELY DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS, 
Agente Administrativo (membro), matricula nº 3260119/1 a 
partir de 02/07/2015.
II - Manter em vigor os demais termos da Portaria nº  477/2015 
- GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 851273
PORTARIA Nº 655/2015-DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
Administrativa Invetigatória constituída pela Portaria nº 
536/2015 GAB/DG/HOL, no Processo Nº 2015/291979 de 
06/07/2015.


